*ὁπὸ αὐτῶν ἀντιόχος.*) Idē Antiochus Iudæicā gentē quæ ob (insolita) cōsuetā tributa, seditionē mouerat, rursus subegit tēpliq; donariis spoliatis, & omnib. peruestigatis, sigillū inuenit, librū tenēs manibus, promissā barba: cui & lucernula auro distincta astabat. Hæc suillo inūcta sanguine, in tēplo reliquit: & Iudæis incolis, multis talētis multctatis, quæ tribuū nomine pēderēt, in Syriā est reuersus.

ANTIOCHVS præpositus, apud Theodosium iuniorem delatus, honore excidit: & publicatis bonis, in sacerdotum ordinem cooptatus est, edicto ab Imperatore promulgato, Ne eunuchus inter patricios censeretur.

Antiochus transfuga, natione Cilix, principiō Cynicā sectā præ se ferens, ea re militibus plurimum in bello profuit. Nam eos magno gelu afflictos cōfirmabat, in niuem se abijciens, ibiq; uolutās. Vnde & opes & honores à Seuero & Antonino est consecutus. Quibus rebus elarus, cum Teridate se coniunxit, atque ad Parthos transfugit.

ANTIPATER Iolai, siue Iuli filius, ex urbe Macedonia Paliura, dux Philippi deinde à lexā dri, & regni successor: discipulus Aristotelis. Reliquit epistola rum libros duos, & historiam, Perdicæ res gestas in Illyrijs. Fuit & tutor filij Alcædri, qui Hercules dicebatur: ac solus ex Alexandri successoribus, Deū appellare Alexā drum recusauit, impiū id esse ratus. Vixit annos 79. Successorem reliquit filium Cassandrum, qui matrē Alexandri Olympiadem sustulit.

*ὄτι τὸ ἀθλευαίων.*) Cū Athenienses Antipatro urbem dedidissent, Demagogi sibi metuentes, ut qui ad rebellionē ciues incitassent, exulatum abierunt, ne in se culpa conferretur. Hos Athenienses in dicta causa condemnarunt ( quorū fuit & Demosthenes orator, & Hyperides, & Himeræus) capitali in eos lata sententia. \* Nulla in re moderatiore fuit animo, quod ingenium improbitati assuetum non mutatur, nec id edicto legum

uincitur sine ultimo supplicio ( nam uires eius sunt inuictæ, quocunq; inclinabit) neque metu deterretur ab audacia, neque uerecundia obluetando satis uirium habet, ut ei legum obedientiam persuadeat.

Antipater, suscepto Macedonia regno, à Græcis Lamia in Thessalia est obsessus. Sed Aetolis, primū, deinde ceteris digressis, euasit: ac uictor x Oratores postulauit, quos ei dederunt Athenienses: Demosthenem, Hyperidē, Lycurgum, P'olyeuctum, Ephialtem: Thrasylulum, Chæretem, Charidemū, Diotimū, Patroclum, \* Cassandrum.

Antipater Nicolai Damasceni historici pater, uxore habuit Stratonicā, Nicolai matrē: qui clari fuere Damasci, & temperantia, & reliquo splendore. Nam cum opibus plurimum excellerēt, minime ijs efferebantur: & gloria nemini secundi, parui id æstimabāt. Antipater uerō etiā eloquētia præstās, nemini per eā nocuit: sed & plurimum adiuuit nō Republicā modō, sed etiā ciues plurimos. Nā iusticiæ, ut si quis alius, studiosus, plurimas ciuium inter ipsos contentiones arbiter honorarius diremit: plurimas etiā patriæ cū finitimis regulis. Quapropter ab omnib. colebatur. plurimas legationes obiit, tutelas gessit, honorib. omnibus eius loci functus. Moriturus, Nicolao filio, & eius fratri Ptolemæo, diligentissimē mandauit, ut Ioui thuribulū, quod prius uouerat illi deo, pararent se defuncto: significans opinor, sanctitatē erga deos etiam morientibus esse conseruandam, quamuis nullum iam fructū inde percepturis.

*ἀντιπελαργεῖν, καὶ ἀντιπελάργησις.*) Pro uerbiū, de ijs qui gratiam referunt. Aristoteles ea quæ de ciconijs ferātur, uera esse affirmat: idemq; facere etiam aeropodas. Itaque in sceptris supernè ciconiam effingunt, infernè hippopotamū: ut significant, uiolentiam subiectā esse iusticiæ. Nam ciconiæ quidem iustè agunt, & parentes senio confectos in alis gestant. Hippopotamus autem animal est iniustissimum.

*ἀντιπέρας σκορπίον.*) Pro perca scorpionum. De ijs qui deteriora melioribus præferunt.

*ἀντιποιθεῖται.*) Polybius: Aratus, animaduertens Antigoniū uirum esse strenuum, prudentem, fidei seruantem: & reges neminem naturā iudicare uel inimicum,

X. Oratores dedit Antipatro.

Stratonica, Nicolaus Damasceni.

Voti exoluti di sollicitudo. Epicureū deo lyrium cū superstitione cōiunctum.

Ciconiæ.

Aeropos, Hippopotamus. Discite iusticiam moniti, & non temere duos.

Aratus, Antigoni.

Reges natura  
inimici nemi  
ni.  
Crassus.  
Pacorus.

micum, uel hostem: ipsum regem allo-  
qui, & amicitia cum eo iungere instituit.  
(αντιρόωσ.) Crassi & legionum stragi  
parem fuisse Pacori atq; exercitus eius-  
dem interitum, tradunt.

Magica

ANTISTENES Atheniensis, ex orato-  
re philosophus Socraticus, primū \* Pe-  
ripateticus uocatus est. Deinde Cynicū  
egit. Fuit obscuri patris filius, & Thraciæ  
matris. Conscripsit tomos x. primū Ma-  
gicum, in quo narratio est de Zoroastre,  
illius doctrinæ autore: qd' opus alij Rho-  
doni, alij Aristoteli adscribunt. \* Hic Cy-  
nicæ sectæ princeps fuit: sic dictæ, quod  
in Cynosarge gymnasio doceret, Dioge-  
nis canis & reliquorū præceptor. qui qui  
de longo & immedicabili morbo labo-  
ranti Antistheni, pugione porrecto: Si,  
inquit, amici eges officio. \* Adeo ille  
mortem acerbam non putauit, ut infir-  
mitas in delicijs ei esset.

Cynica secta  
autor.  
Diogenes pu-  
gione pro me-  
dico utendum  
censet.

ANTISSA, urbs Lesbia: ordine se-  
quens Sigrium: unde fuit Terpander An-  
tissæus, celeberrimus citharædus. Sic di-  
cta est ab Antissa, Macaris filia. In scri-  
ptis Philonis est & insula una Cycladū:  
& tertia in India: quam recenset Philo, &  
Demodamas Milesius.

Dialectica.  
Rhetorica.

(αντισπράξ.) Aristoteles Dialecticam  
Rhetoricæ ex altera parte quasi respon-  
dere dixit, quod utraque probabilia &  
plerisq; probata tractet.

Tactus.

(αντίτυπον.) Aristoteles: Cum omnes re-  
liqui sensus in certo quodam genere uer-  
sentur, tactus non habet unū quoddam  
genus eorū quæ tanguntur.

αντίτυπον so-  
lidum, tactus  
obiectum.

(ἄτι καὶ αὐτή.) Tactū etiā in uno quodā  
genere rerū, quæ tactu sentiuntur, uerfa-  
ri: sed id nō esse manifestū uidet. Quod  
nā igitur illud est? Dicimus, αντίτυπον soli-  
dū id esse, nō illud quidē quod opposi-  
tū molli, tactui nō cedit: sed quod uis na-  
turale corpus, obuiū tactui, & subiectū:  
ut distinguatur à corporib. mathemati-  
cis, quæ neq; tangūt, neq; tactui resistūt.  
Quicquid igitur quouis modo tactui re-  
sistit, hoc solidum & conueniens genus  
esse rerum quæ tanguntur dicimus.

ANTIPHANES, Atheniensis comi-  
cus, iunior Panatio. Fuit & alius An-  
tiphanes Carystius Trans, temporibus  
Thespidis.

Antiphanes, Demophanis filius, aut  
Stephani & matris Oenox, Cianus: uel,  
ut alij, Smyræus: secundum Dionysium,  
Rhodius: mediæ Comœdiæ comicus,  
quibusdam autoribus, seruili natus ge-

96  
nere. Vixit Olympiade xciiii. scripsit  
comœdias cccclxv. uel, ut alij, ccc-  
lxxx. Vicit xiiii. Filiū habuit Stepha-  
nū, comicū & ipsum. Obiit in Cio, an-  
nos natus lxxiiii, casu pyroictus.

(αντιφειρζεν.) Aristophanes: Tu Them-  
istocli te aquas, qui urbem nostram im-  
pleuit, cum eam exhaustam reperisset.  
(αντιφθογγον.) pica, dudū & pastorū & li-  
gnatorū & piscatorum uoces imitata.

ANTIPHON Atheniensis haruspex, &  
uersificator, & rhetor, dictus Logomagi-  
rus, quasi uerborum coquum dicas.

Antiphon, Sophili filius, Athenien-  
sis, Rhamnusus municeps: cuius magi-  
ster qui fuerit, ignoratur: & tamē foren-  
sis dictionis post Gorgiam principatum  
tenuit. Fertur Thucydidis fuisse magi-  
ster, cognomento Nestor.

Antiphon, Atheniensis coniector, de  
interpretatione somniorum scripsit.  
(αντλειν αμφοτερας.) Vtraque haurire  
manu. Prouerbium, de ijs qui studiose  
aliquid faciunt.

(αντωδη.) Sæpe quidem crepui uocalē,  
uelut Echo quædam, ludicram resonan-  
tibus labijs harmoniam: nunc humi pro-  
lapsa, elinguis & muta iaceo, imitricæ  
æmulatione repudiata.

(ανταμοσια.) actio contra aliquem in-  
reiuurando firmata, de iniurijs quas sibi  
factas diceret. Scripta enim quædā dese-  
rebāt ad magistratus, tam actores quam  
rei, de controuersia, ex æquo utriq; iu-  
rantes: alteri se uerē accusaturos, alteri  
se uerē esse responsuros.

ANTONINVS, Romanorum impe-  
rator, Seueri filius, præter cætera mala-  
cædibus etiam gaudens. itaque milites,  
uim faciendi & rapiendi potestate data,  
nulla iam re à latronibus differebāt. Ta-  
lia cum ageret, & facinoribus suis agita-  
tus, & moram in urbe perostis, Roma di-  
scessit, ut & legiones curaturus, & pro-  
uincias inspecturus. Ad Istrum cū per-  
uenisset, Germanos accolat sibi concili-  
liauit, ut & auxilia ab eis acciperet, & sa-  
tellites, & eorū habitu uteretur. Sic &  
Barbaris & militibus erat charus, comis  
erga omnes: qui cōmilito potius ab eis  
quàm imperator diceretur. In Macedo-  
niā se Alexandrum uocauit. Pergamum  
ubi peruēnit, & ad Achillis tumulū, eo  
floribus & coronis ornato, Achillē imi-  
tabatur. Perq; Asiā & alios populos An-  
tiochiam profectus, & aliquādiu ibi mo-  
ratus, Alexandriā perrexit, urbis Alexan-  
dri

ANYTVS, Anthemionis filius, orator Atheniensis.

ἄξιος. Xenocles Carcini filius, perstringebatur ut impolitus poeta, & allegoricus.

ἄξια ἢ κύνων ἔβρωμα. Dignus est canis isto cibo. De ijs quibus aliquid merito contingit.

ἄξιόμαχ. Neq; multitudine uirorū neq; ulla re alia pares nobis in certamie.

ἄξιον. Aristophanes: Ut impingatis, tamen è precioso ligno. alludens ad puerbium. E pulchra arbore uel suspendi libeat. Hoc igitur dicere uult: Præstat strenuis uti ducibus, & probatis, quàm ignauis. nam si quid patiendum est, præstat pati à forti, quàm ab ignauro.

Leo me uel deuoret.

ἄξιόχρεως. Tanta fuit autoritate, ut cū Athenis iniurato testimoniū dicere nō liceret, huic id soli pmitterēt Atheniēses.

ἄξι. Sophocles: Mulier iracunda, itemq; uir, caueri facilius potest, quàm homo taciturnus.

ἄξιον περιχός. Pilo dignum. De re uili, & nullius precij.

ἄξι. Ne uno quidem dignus: id est, nullius precij. De alea sumpta locutio.

ἄξι. ὁ βελίσκος, καὶ ἄξι. Dignus obelisco: &, Quantiuis precij. De ualde honoratis & preciosis.

ἄξι. Polybius: Senes à rege petūt, ne à dijs sibi data eripiat: hoc est, perpetuam pacem & libertatē. Is uerò per interpretem lecta epistola, postulatis eorum annuere se dixit.

Dei munus pax & libertas.

ἄξι. AXIOMA pronunciatū, è propositione recta uel obliqua ortū habet: estq; uel uerum, uel falsum: aut res perfecta, quæ, ( quantum in ipsa est ) uel negari potest, uel affirmari. ueluti, Dies est, Dion ambulat. Est autem axioma dictū à philosophis, ex eo, quòd uel admittatur, uel repudietur. Nam qui diem esse dicit, postulare uidetur, esse diem. Quæ si fit, uerum sit axioma propositum: si non fit, falsum. Differt autem Axioma ab Erotemate & Pysmate. Est enim axioma imperans, adiurans, imprecans, conditionale, appellatiuū. Nā axioma est, quod cū efferimus, uerum esse aliquid aut falsum pronunciamus. Interrogatio uerò, est quidē res perfecta, ut & axioma, sed responsum postulat: ueluti, Est ne dies? hoc uerò neq; uerum, neq; falsum. itaq; Dies est, axioma: Nunquid dies est? erotema. Pysma uerò, res ad quam symbo-

ἄξιωμα.

Axioma.

ἄξιωμα.

ἄξιωμα.

licè non licet respondere ut in interrogatione, \*nā: sed dicendum, in hoc habitare loco. Reliqua sunt perspicua axiomata. Sic Aristoteles eas quoque propositiones appellat, quæ demonstrationem requirunt, & quæ non demonstrantur: ut fert eius consuetudo.

ἄξιωσιν. Iudicio eripuit eum ficta modestia, & dignitatis amplitudo, & sociorum facinoris apparatus.

ἄξιοτες. Axes dixerūt Athenienses Solonis leges, q̄ ligneis tabulis inscriptæ essent. Fuerūt rotūda figura: sed ut ad angustias anguli, inclinati, triquetri apparent. Afferuabantur autem in Prytæneo.

ἄορατον. Inuisibile seu inaspectabile quadrifariam dicitur. Vel id quod profus uideri nequit: ut ea quæ alteri sensui sunt subiecta: sicut neq; uox neq; odor cerni potest, & similia. Vel qđ cerni quidē potest, sed nō cernitur, id quod est in priuatione: ut quod facultate perspicuū est, remoto lumine. Vel quod ita inuisibile dicitur, quòd incōmodi uideatur.

tale autem est, uel quod ob exuperantiā splendoris uisum corrumpit: uel \* quod propter obscuritatē nō agit in sensum. Apprehendit igitur uisus ἄορατον, non id cuius natura est non cerni. nam nō cerni, ratio est quæ iudicet per instrumentum sensus, \* non tamen ipse sensus. Id uerò quod per priuationem ἄορατον dicitur, sensus apprehendit. Iudicant enim oculis etiā animalia rationis expertia, q̄ tenebræ sint, per accidens, eò quòd nō patiantur à rebus uisibilibus: ideoq; in cauernis quiescunt. Videndum autē, ne fortè etiam, id quod priuatione inaspectabile est, phantasia sit quæ iudicet, & non uisus: siquidem sensus in ijs quæ patiuntur, iudicium habēt. Cum autem in tenebris nō patiantur, sunt inefficaces: quare solo actu contemplantur. Cū uerò nihil agunt, quo modo iudicent?

ἄορον. Arrianus: Ingens rupes est in India. Est & lacus (Auernū Latini dicunt) hoc nomine. Hanc Alexander cepit, q̄ etiā Herculi fuit imperuia.

ἄπειρα. Eijce hospitem in tempestate. Prouerbiū, de hominibus importunis.

ἄπειρα. Abduc me in Latomias. Prouerbiū, de ijs qui indignitates nō ferūt. Aiunt enim Philoxenum Dithyrambopœū, Dionysij cōsuetudine utentē, inepta illius poemata nō laudare solitū. Quare tyrannū iratū, hominem abduci in Latomias, ac deinde reuocari

ἄορον. Arrianus: Ingens rupes est in India. Est & lacus (Auernū Latini dicunt) hoc nomine. Hanc Alexander cepit, q̄ etiā Herculi fuit imperuia.

ἄπειρα. Eijce hospitem in tempestate. Prouerbiū, de hominibus importunis.

ἄπειρα. Abduc me in Latomias. Prouerbiū, de ijs qui indignitates nō ferūt. Aiunt enim Philoxenum Dithyrambopœū, Dionysij cōsuetudine utentē, inepta illius poemata nō laudare solitū. Quare tyrannū iratū, hominem abduci in Latomias, ac deinde reuocari

ἄορον. Arrianus: Ingens rupes est in India. Est & lacus (Auernū Latini dicunt) hoc nomine. Hanc Alexander cepit, q̄ etiā Herculi fuit imperuia.

ἄπειρα. Eijce hospitem in tempestate. Prouerbiū, de hominibus importunis.

ἄπειρα. Abduc me in Latomias. Prouerbiū, de ijs qui indignitates nō ferūt. Aiunt enim Philoxenum Dithyrambopœū, Dionysij cōsuetudine utentē, inepta illius poemata nō laudare solitū. Quare tyrannū iratū, hominem abduci in Latomias, ac deinde reuocari

ἄορον. Arrianus: Ingens rupes est in India. Est & lacus (Auernū Latini dicunt) hoc nomine. Hanc Alexander cepit, q̄ etiā Herculi fuit imperuia.

101 uocari iussisse, sperantē, ab eo laudauit. Quæ cum is probare non posset, his uerbis uti solitum.

ἀπιγε μόνον (μῦθον ἢ μόνον.) ἀπὸ κώπης. Aufer bellum (fabulam uel saltationē) à remo. Prouerbiū in homines importunos, & serias res agentibus molestos.

ἀπιγορθεῖν.) Magistratib. palam interdicta auaricia. & Id Simon Petre negas, quod mox tibi accidet.

ἀπαάδει.) Repudiatum fœdus, tanquā maiestate Romanorum indignum.

ἀπιθεσται.) Placabilem esse decet, ac tolerantem idiotarum, & ab ostentatione alienum: atq; omnibus sese accommodare: ut quauis adulatione acceptior sit eius congressus: comem & uenerabilem omnibus: neq; unquam speciē itæ præbere: amantissimum ac placidissimum, absq; strepitu.

ἀπιθή.) Perturbatione uacuū esse aiūt sapientem, eò q̄ in nihil eorū quæ nolit, incidat: uacare alium perturbatione, hominē nihili scilicet, qui sit durus atq; inexorabilis. & Valetudo extra periculum magis est in morte, quàm in uita.

ἀπιλλάξας.) Xenophon: Superuacanea uasa remoueamus. Orabat populus ut quàm longissimè ab Armenia pelleretur Iocomes: quòd nunquam futurū esset, ut is nouis rebus moliendis abstineret, si in prouincia esset.

ἀπιλλυγῆς.) Polybius. Acarnanes, cū aduersus se aduētare Aetolos audissent: partim rebus desperatis, partim animis iritatis, audax quoddam facinus susceperunt. & Eos præ magnitudine frigoris desperantes confirmauit.

ἀπιλέξασθαι.) Nos hæc propulsare nullo modo possumus, sine te, Rex.

ἀπιλητεύειν.) Is aliquanto tēpore potest est deprehensus, omnia retegente, & ueritatem aperiēte: hoc est, doli illius sunt animaduersi.

ἀπιλοι θερμολυσίαις, ἀβροὶ μαλθακόνιαις.) Molles calidis balneis, teneri mollioribus lectulis. De ijs qui luxu & mollicie diffuunt.

ἀπιμφιεῖ.) Reteget simulationem incallidā hanc meam, quamuis latere studeam, ebrietas aliquando.

ἀπιθησάντα.) Aristophanes: o me beatissimam, cui caput unguentis optimis est delibutum. Nā hæc in capite permanent longo tempore. Cætera omnia defloruerunt, atq; auolarunt.

ἀπιανθ' ὀμοιά; καὶ ῥόδωπις ἢ καλή.) Om-

nia similia sunt, etiam formosa illa Rhodopis. Significat, omnes mortales æquè casibus esse obnoxios.

ἀπαντα γάρ τοι βρωτὰ πολιορκημένοις.) Omnia sunt esculenta in obsidione. De re necessaria dicitur. Qui enim obsidentur, sæpe etiam tetris rebus uescuntur.

ἀπαντα.) primò diluculo ædes domitorum frequentant.

10 ἀπαντα ῥύμης πλεῖα κ' ἀναισχρωτίας.) Omnia plena sunt audacia atq; impudentia. De petulantib. & inuerecundis.

ἀπαξ ἐλάλησεν ὁ θεός.) Semel elocutus est Deus: hoc est, omnino fiet quod dixit.

ἀπαξ πυρρός καὶ δέκατον χλωρός.) Semel ruber, & decies pallidus. Prouerbiū, de ijs qui æs alienum contrahunt.

ἀπαξ ἀλώπηξ εἰς πάλιν.) Semel uulpes in laqueum. Simile est illi: At nō denuò uulpes in laqueum.

ἀπαξιῶν.) Appianus: At populus Martiū, consulatū petentē, nō fecit consulē: non quin eo honore dignū putaret, sed quòd ferociam hominis metuebat,

ἀπαράκλητοι.) Liberi i hraces rapiendi causa sequebantur non uocati.

ἀπαρράξειεν.) Ut, si hos de tumulis deicisset, & ipse loca superiora teneret, facilius eos qui in planicie esset cōfecturus.

ἀπαραιτήτως.) Obuios omnes per iracundiā, repudiatis precibus, occidebāt.

ἀπαρτή.) Aristophanes Pluto: Homines dextros & modestos deinceps locupletabo.

ἀπαρτιζόντως.) Definitio, est oratio quæ per resolutionē sic effertur, ut neq; desit quicquā, neq; redundet. Herodotus: Pythio Lydo Xerxes ait: Ne 400 myriadibus 7000 desint.

40 ἀπ' ἀρχαῶν.) Sume de re tenui tenuē donū. Si uerò dederis plura, Deus, multas primitias offeremus.

ἀπασιν τῶν ἐστὶν ἡμφίασται.) Omnes suas opes induit. De ijs qui nihil quicquā possidēt præter uestes, quib. sunt induti.

ἀπ' αἰς ἐχίν (ἢ τεραχὺς.) Omnes echinus est asper. Prouerbiū, in homines difficiles & morosos.

ἀπιτέλει.) Festū publicū, quod mēse pyanepsione, (uel Iulio uel Octobri) tri duo celebrabatur ab Atheniētib. quo in ciuitatē ascriptus fuit Sitalcē filius, Thracū regis. Vocāt aut primā diē Dorpiā, quæ Curiales uesperī unā cōuiuarentur: alterā Anacrusin, à sacrificiō: tertiā Curetin, eo quòd adolescentes & puellas in curias inscriberent. Causa festi est huius-

Morte æquatur.

Definitio.

διεστία.

ἀνάνησις. κερκισίε.

modi. Bellum fuit Atheniensibus aduersus Bœotios de Celœnis, loco quodam in cōfinijs. Cū autē Xanthius Bœotius ad singulare certamē Thymoētē, Atheniensiu regē, prouocaret, idq; ille recusaret: Melanthus Messenius, qui tum fortē aderat, à Periclymeno Nelei filio oriundus, pactus regnū, cōditionem accipit. Dum uerò inter se dimicarent, apparuit Melātho à tergo Xanthij, quidā nigra caprina pelle indutus. Eū igitur iniuste facere dixit, qui cū altero adueniret: itaq; illū respicientē interfecit. Ex eo & festū Apaturia dicit, ab impostura: & Bacchi Melanægidis ædes est extructa. Alij dicunt, à patribus propter inscriptionē filiorum cōnuenientibus, ἀπατέρεια uocari, quasi ὁμοπατέρεια.

Xanthius.  
Thymoetes.

Melanthus.  
Strategema.

Bacchus Melanægis.

ἀπ' αἰγείρας θεία.) Ab alno spectaculum. De ijs quæ eminenter spectantur. Nam supra theatrum erat alnus, ex qua spectabant, qui locum non habebant.